•—Prefeiturade *-Tiangua

N'
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS DO^MENT<8*
DE - HABILITAÇÃO E PROPOSTA DA CHAMADA PUBLICA 02/2018-SEMED, ATI
CHAMADA PÚBLICA.

Aos 14 (Doze) dias do mês de Setembro de 2018, na sala de reuniões da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, reuniu-se a referida, nomeada pela Portaria n5. 13/2018, de 14
de Junho de 2018, composta pelos seguintes membros: Nilcirlene Melo Vieira - Presidente, José
Nilton Vasconcelos Lima Júnior e Walmer Tavares Chagas - Membro, para que fosse dado o
prosseguimento da CHAMADA PUBLICA n5 02/2018-SEMED, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE
GÉNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, DURANTE O PERÍODO DE SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2018. Às 09 hs: do
dia supra citado, a Presidente declarou que estava aberta a sessão que aconteceu no dia
12/09/2018. A presidente solicitou que os membros da comissão procedesse a chamada dos
Agricultores presentes para finalizarem o procedimento. Neste ato foi identificada a presença
dos seguintes Agricultores e Grupo Informal: Proponente- IULIANO OLIVEIRA FERNANDES.
inscrito no CPF n? 063.251.473-67, Proponente - FRANCISCO ELIOMAR FEITOSA DE
OLIVEIRA, inscrito no CPF ns 448.615.243-34, FRANCISCO l AIR DA SILVA SOUSA, inscrito no
CPF ns 879.699.203-49 e CELIANE SOUZA NOGUEIRA inscrita no CPF Aí° 728.676.633-34..
Como ocorreu na sessão anterior, onde o grupo 6 tendo como Proponente- o Sr. IULIANO
OLIVEIRA FERNANDES, inscrito no CPF nB 063.251.473-67, questionou que os Grupos que
Cotaram o Item da Polpa de Frutas, não estavam regulamentados conforme a Resolução FNDE N°
042015, a situação foi averiguada e de fato os agricultores que cotaram o Item Polpa de Frutas,
não tem o citado Registro que a Lei exige para quem estes possam ofertar tal Item, o grupo 6
tendo como Proponente- o Sr. IULIANO OLIVEIRA FERNANDES apresentou o Registro em
questão, no entanto o Registro é no nome da Empresa FRUTGOLD -Juliano Oliveira Fernandes
o que não é coerente com a Agricultura Familiar, tendo em vista que este projeto é para
beneficiar os pequenos agricultores. Desta forma o Item Polpa de Frutas fica FRACASSADO,
ficando os demais itens dos projetos apresentados inalterados já que atenderam as exigências do
instrumento convocatório, e estavam dentro dos valores estabelecidos na tabela de referência, e
foram declaradas VENCEDORES conforme especificados abaixo. Os seguintes Participantes: l -
LILIANE MENDES FERREIRA, inscrita no CPF ns 320.005.018-77, para os Itens

01,03,04,07,12,13, e 14, no Valor Global de R$ 5,294,89 (Cinco mil, duzentos e noventa e quatro
reais e oitenta e nove centavos); 2 - MARIA CARLIANA DE ARAÚIO. inscrita no CPF ng

960,966.593-49, para os itens 03,13 e 14, no Valor Global de R$ 2.678,22 (Dois mil, seiscentos e
setenta e oito reais e vinte e dois centavos); 3 - FRANCISCO FERREIRA DA SILVA FILHO.
inscrito no CPF n? 043.953.803-36, para o item 02 com o valor global de R$ 499,95
(Quatrocentos e noventa e nove reais e novena cinco centavos); 4 - LUIZ FRANCISCO DA
SILVA inscrito no CPF ns 967.679.363-91, para o item 11, com o valor global de R$ 11.421,50
(Onze mil quatrocentos e vinte um reais e cinquenta centavos); 5 - ANA PAULA DA SILVA
inscrita no CPF n? 600.987.763-63, para o item 11, com o valor global de R$ 11.421,50 (Onze
mil quatrocentos e vinte um reais e cinquenta centavos); 6 - FRANCISCA DA SILVA, inscrita
no CPF n? 386.049.813-49, para o item 11, com o valor global de R$ 11.421,50 (Onze mH,
quatrocentos e vinte um reais e cinquenta centavos); 7 - DIQNE NASCIMENTO DA SILVA.
inscrito no CPF n? 045.124.043-09, para os itens 09,13 e 14, com o valor global de R$ 2.642,27
(Dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte sete centavos); 8 - RAIMUNDA PASSOS
BORGES, inscrita no CPF'n? 285.461.993-53, para os itens 01,03,04 e 13, com o valor global de R$

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará www.tiangua.ce.gov.hr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

•^Prefeitura de r
Tianguá

4.658,11 (Quatro mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e onze centavos); 9 -
BAT1STA. inscrito no CPF n9 059.678.523-28, para o item 03, com o valor global dt
(Dois mil, oitocentos e cinquenta); 10 - GEONICIA AGUIAR CARVALHO, inscritl
937.085.643-91, para os itens 02,05 e 06, com o valor global de R$ 5.388,41 Cinco mil,
e oitenta e oito reais e quarenta e centavos); 11 - PAULO CÉSAR DE SOUSA, inscrito no CPF ns

845.079.00,-44, para o item 03, com o valor global de R$ 3.800,00 (Três mil e oitocentos reais);
12 ANTÓNIO IOSÉ SOUSA SILVA, inscrito no CPF n? 513.192..763-34 para os itens 03 e 07, no
valor global de R$ 3.744,00 (Três mil, setecentos e quarenta e quatro reais); 13 - ANTÓNIO
MARDON PEREIRA DA COSTA, inscrito no CPF n9 059.831.223-47, para os itens 03,05,06,07,09
e 13, com o valor global de R$ 6.416,45 (Seis mil, quatrocentos e dezesseis reais e quarenta e
cinco centavos); 14 - IQSÉ MARIA SANTOS DE LIMA, inscrito no CPF nQ 441.785.223-53, para
os Itens 03,10,13,14 18 no Valor Global de R$ 5.415,93 (Cinco mH, quatrocentos e quinze reais
e noventa e três centavos); 15 - JOSÉ RIBAMAR DE ARRUDA PINTO, inscrito no CPF nô

006.807.193-00, para os itens 01,05,06 e 07, com o valor global de R$ 3.210,78 (Três mil,
duzentos e dez reais e setenta e oito centavos); 16 - FRANCISCO LINHARES DE BRITO.
inscrito no CPF ns 000.869.883-01, para os itens 03,04,05,06, 13, e 14, com o valor global de R$
10.765,54 (Dez mil, setecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos); 17 -
JOSÉ PEDRO DA SLVA. inscrito no CPF ns 072.367.193-15, para os itens 03,04,05,06,09,10,13 18,
com o valor global de R$ 19.409,33 (Dezenove mH, quatrocentos e nove reais e trinta e três
centavos); 18 - JOSÉ ELTON DOS SANTOS inscrito no CPF n? 013.705.763-66, para os itens
01,03,08,09,10 e 18, com o valor global de R$ 13.580,53 (Treze mH, quinhentos e oitenta reais e
cinquenta e três centavos); 19 - LUIZ RAIMUNDO DA SILVA, inscrito no CPF n? 422.674.633-
34, para os itens 01,03,04,08,09,10, e 18, com o valor global de R$ 14.337,58 (Quatorze mH,
trezentos e trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos); 20 - RAIMUNDO LIMA DOS
SANTOS, inscrito no CPF n? 501.422.163-72, para os itens 01,03,04,07,08,09,10,14, e 18, no
Valor Global de R$ 13.403,78 (Treze mH, quatrocentos e três reais e setenta e oito centavos);
21 - CELMA DE SOUZA MELO, inscrita no CPF ns 984.603.153-04, para os itens 03,09,10 e 18,
com o valor global de R$ 4.772,35 (Quatro mH, setecentos e setenta e dois reais e trinta e
cinco centavos): 22 - GAETAN ALVES DA COSTA, inscrito no CPF n3 916.003.753-91. para os
itens 03,07 e 08, com o valor global de R$ 5.743,64 (Cinco mil, setecentos e quarenta e três
reais e sessenta quatro centavos) 23 - FERNANDO ANTÓNIO VASCONCELOS MOITA, inscrito
no CPF nQ 324.611.603-25, para o item 17, com o valor global de R$ 7.056,00 (Sete mH,
cinquenta e seis reais); 24 - MARIA SUZETE SILVA DOS SANTOS, inscrita no CPF n?
142.713.893-15, para os itens 04,14 e 17, com o valor global de R$ 3.256,40 (Três mil,
duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos); 25 - IOSÉ LUCIANO BRAGA XAVIER.
inscrito no CPF n? 663.720.463-34, para os itens 01,03,05 e 06, com o valor global de R$
8.238,41(Oito mH, duzentos e trinta e oito reais e quarenta e um centavos); 26 -
FRANCISCO IAIR DA SILVA SOUSA, inscrito no CPF n? 879.699.203-49. para os itens 01,09, e 18,
com o valor global de R$ 2.687,34 (Dois mH, seiscentos e oitenta e sete reais e trinta e quatro
centavos); 27 - FRANCISCO ELIOMAR FEITOSA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF n? 448.615.243-
34, para o item 09, com o valor global de R$ 1.317,84 (Um mil, trezentos e dezessete reais e
oitenta e quatro centavos) 28 - IULIO BRAGA TIAGO, inscrito no CPF n? 049.576.533-30, para
o item, com o valor global de R$ 594,61 (Quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e um
centavos). Nesse momento o grupo 6 tendo como Proponente- o Sr. IULIANO OLIVEIRA
FERNANDES inscrito no CPF n- 063.251.473-67, se pronunciou e tem interesse em entrar com
recurso contra a decisão em fracassar o Item polpa de frutas. Nada mais havendo a tratar deu-se
por encerrado o certame, do que para constar foi lavrado a presente Ata,

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

• Prefeitura de JF

Tianguá
mr

que vai assinada pelos Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
presentes.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO NOME

Presidente NILCIRLENE MELO VIEIRA

WALMER TAVARES CHAGAS

Membros
JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JÚNIOR

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE

J^ (J J* M " A,h
r^^fln ^

~>

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.hr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888